

L O N D O N N E T T Nr. 24.

Fra o.m. 28.februar til o.m. 5.mars.

ÖSTFRONTEN.

Murmanskfronten.

Det foreligger få meldinger fra denne fronten. Den 28.februar ble et tysk forsyningskip senket av en russisk u-båt i Barentshavet, og den 1.mars rettet allierte fly et heftig angrep mot mål i Vardöområdet. Men det er ting som tyder på at en står foran mer omfattende hendinger på denne fronten. Tyskerne sender stadig forsterkninger nordover, og det er ingen hemmelighet at de allierte omgås med planer om en aktiv inngripen i kampene ved Ishavet.

Leningradavsnittet.

Kampene om de strategiske punkter i Leningrads nærhet raser med samme styrke, men noen vesentlig endring har ikke funnet sted. At Tyskerne har forsyningsvansker av stort omfang ligger klart i dagen. Forleden meldte Berlin at tyskerne nyttet fallskjermtropper til defensive oppgaver. I virkeligheten var det et desperat forsøk på å ~~styrke~~ forsterke avdelinger som befant seg i en fortvilet situasjon. Russerne melder nå at Hitler har sløset bort en masse kvalifiserte fallskjermtropper i disse uansvarlige aksjonene.

Den 16. tyske armé som er omringet ved Starsja Russa gir sin tilintetgjøring i møte. Opprinnelig var den på 90.000 mann, men en regner med at 30.000 er tatt til fange eller drept. Tyske unnsætningsstropper fra Latvia søker å trenge fram til de innesluttete tropper, men de støter på hard motstand. Lenger sør har russisk kavaleri nådd jernbanen Dno - Newel på et punkt som bare ligger 130 km. fra den latviske grense.

Midtavsnittet.

Jernbanen Vjasma - Rshew er fortsatt i tyskernes hender, men på begge flankene gjør russerne framskritt. Langs jernbanen Moskva - Riga stöteb russerne fram mot Welikije Luki og etter at Dorogobush var erobret 26.februar har de tatt tilbake nye områder i retning av Smolensk. Kulden har ikke vært så intens i den siste tiden. Følgelig har flyaktiviteten tatt seg opp. Tyskerne innrømmer at det russiske flyvåpen er overlegent i antall. I tiden 21.februar - 2.mars mistet tyskerne 298 fly.

Ukraine og Krim.

Timosjenkos offensiv truer nå jernbanen Gorlowka - Simjevnikow. De russiske tropper trenger fram i retning av det Asovske Hav, og de truer således de tyske avdelinger som står i byene Gorlowka og Stalino med omringning. Etter at russerne i forrige uke utvidet kilen mot Dnjepropetrowsk i retning av Poltava har de fortsatt framrykkningen mot Dneprbuen, og de står nå bare 15 km. fra Dnjeprobetrowsk. Etter kraftige artilleriforberedelser gikk de russiske styrker til en alminnelig offensiv fra Kertsch. Samtidig angrep styrkene i Sevastopol de tyske beleiringstropper. Disse kamper pågår ennå, men tyskerne innrømmer at de er hardt presset.

VESTFRONTEN.

Britiske fallskjermtropper har foretatt en vellykket aksjon i Nord-Frankrike. Natt til den 28.februar hoppet britiske fallskjermtropper ut over den franske kanalkysten. De angrep og ødela en viktig radiopeilstasjon ved Bournemouth nord for Le Havre. Ved selve stasjonen kom det til harde kamper og tyskerne hadde mange drept og saredo. Deretter trakk de britiske styrker seg tilbake til kysten og gikk ombord i krigsskip som ventet dem. På tilbakeveien til stranden overmannet de flere tyske avdelinger og tok fanger som de tok med seg til England.

Sir Archibald Sinclair erklærte forleden at når det darlige været er over står britiske bombefly parat til å bringe ødeleggelse over Tyskland i langt større målestokk enn tidligere. I de siste dager har en kunnet merke at denne periode nærmer seg. De tyske slagskipene "Gneisenau" og "Scharnhorst" har tatt tilflukt til Kiel og Wilhelmshaven. Disse havner er blitt angrepet flere netter på rad av sterke britiske flyformasjoner, og det er sansynlig at slagskipene er blitt ytterligere skadet. Videre er Ostende blitt kraftig angrepet. Natt til 4. mars bombet britiske fly de store Renaultfabrikkene for vapenfabrikasjon som ligger i utkanten av Paris. Angrepet var meget kraftig og varte i over 2 timer.

KRIGEN I DET FJERDE ØSTEN.

Den 28. februar gjorde japanerne landgang på Java. Disse landgangsoperasjonene kom etter noen heftige sjøtreninger i Javasiøen. I disse sjøslag mistet de forenede nasjoner: 3 krigsskip, 2 kryssere og en destroyer. Japan har under landgangsoperasjonene mot Java mistet i alt 8 krigsskip, deriblant en tung krysser. Hvor mange troppetransportskip som er senket av allierte u-båter og fly vet en ikke med sikkerhet, men tallet ligger over 25.

Japanerne har gått i land på 3 forskjellige steder på nordkysten. Det ene landingsstedet er Rembang og det andre er Toebang 30 km. nord-vest for Soerabaja. Det tredje landingsstedet ligger i nærheten av Batavia som etter de siste meldinger er truet fra to kantar. Det er ingen tvil om at stillingen er alvorlig og at alvorlige kamper er forestående.

På Filippinerne fortsetter amerikanerne under general MacArthur sin innbitte og seig motstand. Japanerne har ikke kunnet peke på noen framgang i den siste måneden. Tvert om er det de amerikanske og filippinske tropper som har gjort stadige og heftige utfall.

Det første japanske stormløp mot Rangoon førte ikke fram. De britiske styrker klarte stort sett å holde stillingene ved Sittangelven. I den pause som har vært mens en venter på det neste japanske stormangrep, har det funnet sted heftige luftkamper. I betraktning av Burmas vitale betydning for Indias forsvar har general Wavel igjen overtatt kommandoen i India.

NORD-AFRIKA.

Fronten i ørkenen har nå stabilisert seg ved Gazala. Virksomheten innskrenker seg til flyangrep og patruljevirkosomhet. En britisk patrulje har gjennomført en dristig og krevende oppgave. I lastebiler trengte en avdeling utvalgte folk fram til egnen ved Syrtebukta. Her skjulte de seg natten over. Neste dag utforsket de de tysk-italienske flyplassene i nærheten. Neste natt gikk de til angrep på flyene med håndgranater og bomber. På den vis ødela de 91 akselily. Alle mann vendte uskadt tilbake.

ANNET NYTT.

I den senere tid har en i interesserte flåtekreter diskutert hvor de to søsterskipene til "Bismarck" og "Ziripita" befinner seg. Ifølge en over hele verden anerkjent flåtebok som gir enkeltheter om de to slagskip, ble det ene påbegynt i 1937 ved Blohm & Voss Skipsverft i Hamburg, og det annet i Wilhelmshaven i 1938-1938. Det er nye som taler for at de ikke eksisterer eller at tyskerne ikke har maktet å få dem ferdig. Det har nok hatt sin betydning at Hamburg og Wilhelmshaven er blitt bombet ustanselig i de siste to årene. Det er nå kommet melding om hvor hurtig de alliertes skipstap blir erstattet. Det britiske admiralitet melder at britiske verfter nå bygger 6 skip om uka. I den nærmeste framtid vil dette tall bli forhøyet til 7. I sitt store produksjonsprogram bestemte president Roosevelt at de amerikanske verfter skulle bygge 8 mill. tonn i år. Etter samtale med sine produksjonsledere 2 måneder etter, uttalte han at dette målet som noen hadde funnet fantastisk vil bli nådd. Inntil slutten av 1941 var senkningen av alliert tonnasje omlag 8½ mill. tonn etter 2 års krig. Amerikas produksjon alene vil således mer enn erstatte de alliertes skipstap i de 2 årene som er gått. Britiske og amerikanske skipsverfter vil i fellesskap fremstille 3 nye skip om dagen eller over 1000 om året.

En engelsk sjøoffiser som nettopp er kommet hjem fra Russland forteller at russiske og engelske gaster arbeider sammen ombord på de russiske u-båter i Ishavet.

I de siste 7 måneder har der forekommet 230 tilfeller av sabotasje og overfall på tyskere i Frankrike. Det er gjennomsnittelig mer enn et tilfelle om dagen. Der sitter nå 90.000 jøder i den dystre böhmiske festning Kerentzfeld i Tsjekkoslovakia. Protektoren for Böhmen og Mähren, Heydrich, har gitt ordre om at alle jøder i hans protektorat skal deporteres til de fryktelige underjordiske sellene i denne beryktede middelalderborg.

Belgisk Kongo, som er rikt på koppar, tinn, gummi, palmeolje o.a. vil nå innta Stillehavets plass som forsyningsbasis.